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ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2024 até 31/12/2024
ATIVO PASSIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 5.587.493,92 7.051.028,28PASSIVO CIRCULANTE 654.325,47| 811.856,19

Caixa e Equivalentes de Caixa 4.758.888,49 6.012.805,35 Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a 288.138,97] 342.993,33

Longo Prazo

Creditos a Curto Prazo 796.832,94 1.011.579,74 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 43.905,62 194.185,73

Estoques 31.772,49 26.643,19 Demais Obrigagdes a Curto Prazo 322.280,84 274.677,13
ATIVO NAO CIRCULANTE 18.817.461,54 18.630.308,78TOTAL DO PASSIVO 654.325,47| 811.856,19

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patrimoénio Social e Capital Social

Resultados Acumulados

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

Realizavel a Longo Prazo 14.444.757,50 14.366.604,74
Imobilizado 4.370.220,84 4.261.220,84
Intangivel 2.483,20 2.483,208
ITOTAL 24.404.955,46 25.681.337,06|
ATIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

[TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

IATIVO FINANCEIRO

IATIVO PERMANENTE

4.756.941,69

19.648.013,81

6.012.805,35

19.668.531,71)

ITOTAL

3.631.183,1§

20.119.446,81

-1.118.850,88

21.238.297,69

23.750.629,99

24.404.955,46

3.631.183,1§

21.238.297,69

-1.273.558,26

22.511.855,95

24.869.480,87]

25.681.337,06

TITULOS

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

PASSIVO
Exercicio Atual
558.168,48
270.088,15

23.576.698,83

1.106.552,94

0,00

24.574.784,12
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