

Consórcio Intermunicipal Grande ABC

ANEXO 14

BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO

Periodo de :01/01/2024 até 31/12/2024

ATIVO			PASSIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	5.587.493,92	7.051.028,28	PASSIVO CIRCULANTE	654.325,47	811.856,19
Caixa e Equivalentes de Caixa	4.758.888,49	6.012.805,3	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	288.138,97	342.993,33
Creditos a Curto Prazo	796.832,94	1.011.579,74	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	43.905,62	194.185,73
Estoques	31.772,49	26.643,19	Demais Obrigações a Curto Prazo	322.280,88	274.677,13
ATIVO NAO CIRCULANTE	18.817.461,54	18.630.308,78	TOTAL DO PASSIVO	654.325,47	811.856,19
Realizavel a Longo Prazo	14.444.757,50	14.366.604,74	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Imobilizado	4.370.220,84	4.261.220,84	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Intangivel	2.483,20	2.483,20	Patrimônio Social e Capital Social	3.631.183,18	3.631.183,18
TOTAL	24.404.955,46	25.681.337,00	Resultados Acumulados	20.119.446,81	21.238.297,69
			Resultado do Exercício	-1.118.850,88	-1.273.558,26
ATIVO			Resultado de Exercícios Anteriores	21.238.297,69	22.511.855,95
ΤÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	23.750.629,99	24.869.480,87
ATIVO FINANCEIRO ATIVO PERMANENTE	4.756.941,65 19.648.013,81	6.012.805,3 19.668.531,7	TOTAL	24.404.955,46	25.681.337,06

PASSIVO					
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior			
PASSIVO FINANCEIRO	558.168,48	1.106.552,94			
PASSIVO PERMANENTE	270.088,15	0,00			
SALDO PATRIMONIAL	23.576.698,83	24.574.784,12			



Consórcio Intermunicipal Grande ABC

ANEXO 14

BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO

Periodo de :01/01/2024 até 31/12/2024

Adriana Maria da Costa Ferreira Contadora CRC SP 261948/09 Marcos Kenji Higuti Diretor Administrativo Financeiro Aroaldo Oliveira da Silva Secretário Marcelo de Lima Fernandes Presidente

OFR00637 28/03/2025 PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA Usuário: ACFERREIRA Versão 12/04/2023 - 14:59 2/ 2